

PREGÃO ELETRÔNICO

MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - DF

Pregão Eletrônico Nº 00091/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.535.560/0001-40 - LPK LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
104	Bandeja	Unidade	12	R\$ 82,5000	R\$ 51,7400	R\$ 620,8800
Marca: KE HOME						
Fabricante: KE HOME						
Modelo / Versão: 3104-4535						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja, formato retangular, comprimento 45 cm, largura 30 cm, material aço inoxidável, cantos arredondados						
Total do Fornecedor:						R\$ 620,8800

04.119.118/0001-94 - JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
90	Luva Para Procedimento Não Cirúrgico	Caixa 100 UN	24	R\$ 47,0000	R\$ 25,0000	R\$ 600,0000
Marca: DESCARPAK						
Fabricante: DESCARPAK						
Modelo / Versão: CX 100 UND						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, grande, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, atóxica, ambidestra, descartável, formato anatômico, resistente à tração. MARCA DESCARPAK						
91	Luva Para Procedimento Não Cirúrgico	Caixa 100 UN	24	R\$ 47,0000	R\$ 25,0000	R\$ 600,0000
Marca: DESCARPAK						
Fabricante: DESCARPAK						
Modelo / Versão: CX 100 UND						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, médio, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, atóxica, ambidestra, descartável, formato anatômico, resistente à tração. MARCA DESCARPAK.						
97	Açúcar	Embalagem 1 KG	3600	R\$ 10,7500	R\$ 4,3700	R\$ 15.732,0000
Marca: CARAVELAS						
Fabricante: CARAVELAS						
Modelo / Versão: EMBA. 1 KG						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AÇÚCAR : O Açúcar cristal de primeira qualidade, com aspecto, cor e cheiro próprios, sabor doce, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em saco plástico atóxico, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA- 52/53 (decreto 12.486 de 20/10/78). O açúcar deverá estar empacotado em embalagem de 02 (dois) quilograma, com dados de identificação, data de fabricação, data de vencimento, número do lote e registro no IAA – Instituto do Açúcar e do Alcool expressos, além de prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses, contado a partir da efetiva entrega do produto. Apresentar, caso solicitado pelo Pregoeiro, certificados de análises: Microbiológica {que garantam o estado higiênico-Sanitário desta classe de alimento}; Físico-químicas {sacarose; umidade; extrato aquoso; extrato etéreo; extrato alcoólico}; Características organolépticas {aspecto; cor; odor; sabor}; físico-químicas; Microscópica {elementos histológicos estranhos ao açúcar, sujidades, larvas e parasitas}, efetuados por laboratórios oficiais nos últimos 06 (seis) meses, caso o próprio documento ou a legislação pertinente não estipulem prazo de validade diferente. A entrega do Açúcar deverá ser em pacotes de 02 (dois) quilogramas cada unidade. MARCA CARAVELAS.						
98	Adoçante	Frasco 200 ML	144	R\$ 8,2500	R\$ 5,8500	R\$ 842,4000
Marca: ADOCYL						
Fabricante: ADOCYL						
Modelo / Versão: FRASCO 100 ML						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adoçante, aspecto físico líquido transparente, ciclamato, sacarina, tipo dietético sem aspartame. Frasco 200ml. MARCA ADOCYL.						
99	Chá Alimentação	Caixa 15 UN	360	R\$ 7,5000	R\$ 4,1000	R\$ 1.476,0000
Marca: LEÃO						
Fabricante: LEÃO						
Modelo / Versão: CX 15 UND						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHÁ ALIMENTAÇÃO, tipo chá de camomila. Apresentação: sachê / saquinhos de 15g, embalados individualmente em papel, acondicionado separadamente, reembalados em caixas de papelão, fechados por plástico transparente. Cada caixa contendo 15 saquinhos. Validade de 1 ano a contar da data de recebimento. MARCA LEÃO.						
100	Chá alimentação	Caixa 15 UN	360	R\$ 7,5000	R\$ 4,5000	R\$ 1.620,0000

Marca: LEÃO**Fabricante:** LEÃO**Modelo / Versão:** CX 15 UND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHÁ ALIME NTAÇ ÃO, tipo chá de hortelã . Apresentação o: sachê / saquinhos de 15g, embalados individualmente em papel, acondicionado separadamente, reembalados em caixas de papelã o, fechados por plástico transparente. Cada caixa contendo 15 saquinhos. Validade de 1 ano a contar da data de recebimento. MARCA LEÃO.

101	<u>Chá alimentação</u>	Caixa 15 UN	360	R\$ 7,5000	R\$ 4,2000	R\$ 1.512,0000
-----	------------------------	-------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: LEÃO**Fabricante:** LEÃO**Modelo / Versão:** CX 15 UND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHÁ ALIMENTAÇ ÃO, tipo chá de erva doce. Apresentação o: sachê / saquinhos de 15g, embalados individualmente em papel, acondicionado separadamente, reembalados em caixas de papelã o, fechados por plástico transparente. Cada caixa contendo 15 saquinhos. Validade de 1 an o a contar da data de recebimento. MARCA LEÃO.

102	<u>Chá alimentação</u>	Caixa 15 UN	360	R\$ 7,5000	R\$ 4,1000	R\$ 1.476,0000
-----	------------------------	-------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: LEÃO**Fabricante:** LEÃO**Modelo / Versão:** CX 15 UND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHÁ ALIME NTAÇ ÃO, tipo cháde capim- cidreira. Apresentação o: sachê / saquinhos de 15g, embalados individualmente em papel, acondicionado separadamente, reembalados em caixas de papelã o, fechados por plástico transparente. Cada caixa contendo 15 saquinhos. Validade de 1 ano a contar da data de recebimento. MARCA LEÃO.

103	<u>Açucareiro</u>	Unidade	12	R\$ 44,0000	R\$ 37,8100	R\$ 453,7200
-----	-------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: ART INOX**Fabricante:** ART INOX**Modelo / Versão:** 300G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Açucareiro em aço inox, com tampa e colher, 300gr. MARCA ART INOX.

106	<u>Copo Descartável</u>	Pacote 100 UN	2500	R\$ 6,0000	R\$ 3,8000	R\$ 9.500,0000
-----	-------------------------	---------------	------	------------	------------	----------------

Marca: TERMO POT**Fabricante:** TERMO POT**Modelo / Versão:** PCT 100 UND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Copo descartável, poliestireno nã o tóxico, de 200 ml, na cor branca, corpo frisado, bordas arredondadas nã o cortantes, sem telescopamento, peso mínimo de 220 gramas por centena de copos, de acordo com a NBR 14.865/2002 - ABNT, acondicionado em sacos plásticos lacrados, contendo 100 unidades cada um e o nome do fabricante. MARCA TERMO POT.

107	<u>Copo descartável</u>	Pacote 100 UN	3000	R\$ 4,1500	R\$ 1,8900	R\$ 5.670,0000
-----	-------------------------	---------------	------	------------	------------	----------------

Marca: TERMO POT**Fabricante:** TERMO POT**Modelo / Versão:** PCT 100 UND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Copo para café em material descartável, poliestireno nã o tóxico, de 50 ml, na cor branca, corpo frisado, bordas arredondadas nã o cortantes, sem telescopamento, peso mínimo de 75 gramas por centena de copos, de acordo com a norma NBR 14.865/2002 - ABNT, acondicionados em sacos plásticos lacrados, contendo 100 unidades cada um e o nome do fabricante. MARCA TERMO POT.

108	<u>Copo De Vidro</u>	Unidade	480	R\$ 6,0000	R\$ 4,5000	R\$ 2.160,0000
-----	----------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: NADIR FIGUEIREDO**Fabricante:** NADIR FIGUEIREDO**Modelo / Versão:** 310 ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Copo de vidro, 310 ml, 65 mm, 130 mm, incolor, água/suco/refrigerante, superfície lisa e parede fina, transparente. Marca: NADIR FIGUEIREDO.

109	<u>Garrafa Térmica</u>	Unidade	24	R\$ 105,0000	R\$ 95,0000	R\$ 2.280,0000
-----	------------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: TERMOLAR**Fabricante:** TERMOLAR**Modelo / Versão:** 1.90 L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Garrafa térmica, material aço inoxidável, capacidade 1,90 L, comprimento 144 mm, largura 120 mm, altura 357 mm. MARCA TERMOLAR.

110	<u>Jarra</u>	Unidade	12	R\$ 77,5000	R\$ 72,0000	R\$ 864,0000
-----	--------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: ART INOX**Fabricante:** ART INOX**Modelo / Versão:** 02 L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** J arra em aço inox, com aparador, alça e tampa, 2 litros, para água/suco. MARCA ART INOX.

111	<u>Xícara</u>	Unidade	480	R\$ 13,9500	R\$ 10,8800	R\$ 5.222,4000
-----	---------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: OXFORD**Fabricante:** OXFORD**Modelo / Versão:** 50 ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Xícara para café, material porcelana, cor branca, superfície lisa e parede fina, capacidade 50 ml, características adicionais com borda dourada e pires, formato cilíndrico. MARCA OXFORD.

117	<u>Álcool Etílico</u>	Litro	480	R\$ 7,0000	R\$ 6,9200	R\$ 3.321,6000
-----	-----------------------	-------	-----	------------	------------	----------------

Marca: ITAJÁ**Fabricante:** ITAJÁ**Modelo / Versão:** EMBA. 1L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool etílico hidratado líquido, 70% INPM, embalagem de 01 litro. Para uso no combate ao COVID-19. Validade nã o inferior a 12 meses a partir do momento do recebimento do material. MARCA ITAJÁ.**Total do Fornecedor: R\$ 53.330,1200****06.088.333/0001-09 - LAZARO BEZERRA SOARES**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
28	<u>Cola</u>	Unidade	24	R\$ 8,4000	R\$ 8,4000	R\$ 201,6000

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola instantânea, composição de cianoacrilato, cor incolor, embalagem plástica com no mínimo 20g. Validade superior a 18 meses no ato da entrega. Marca: equivalente ou superior à S UPE R C IANO.**Total do Fornecedor: R\$ 201,6000****09.482.201/0001-47 - NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
88	<u>Luva Borracha</u>	Par	24	R\$ 8,5000	R\$ 7,4600	R\$ 179,0400

Marca: SANRO**Fabricante:** SANRO**Modelo / Versão:** SANRO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva de látex emborrachada, tamanho grande, cor amarela, palma antiderrapante, interior liso e talcado, multiuso. Marca: equivalente ou superior à S anro.

89	<u>Luva Borracha</u>	Par	24	R\$ 8,0000	R\$ 6,7300	R\$ 161,5200
----	----------------------	-----	----	------------	------------	--------------

Marca: SANRO**Fabricante:** SANRO**Modelo / Versão:** SANRO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva de látex emborrachada, tamanho Médio, cor amarela, palma antiderrapante, interior liso e talcado, multiuso. Marca: equivalente ou superior à S anro.

112	<u>Porta-Copo</u>	Unidade	600	R\$ 13,5000	R\$ 6,9600	R\$ 4.176,0000
-----	-------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: PROMAT**Fabricante:** PROMAT**Modelo / Versão:** PROMAT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porta-copo, material aço inoxidável, diâmetro 9 cm.**Total do Fornecedor: R\$ 4.516,5600****18.539.470/0001-93 - EDUARDO RITA BEM**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Papel Para Impressão Bobinado</u>	Bobina	60	R\$ 85,5000	R\$ 84,0000	R\$ 5.040,0000

Marca: VR**Fabricante:** VR**Modelo / Versão:** Plotter**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Sulfite para impressão de Plantas, 75g/m2, 914 X 50 metros, para plotter a jato de tinta, rolo c/ 50 metros.

7	<u>Papel Para Impressão Bobinado</u>	Bobina	60	R\$ 97,0000	R\$ 94,5000	R\$ 5.670,0000
---	--------------------------------------	--------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: VR**Fabricante:** VR**Modelo / Versão:** Plotter**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Sulfite para impressão de Plantas, 90g/m2, 914 X 50 metros, para plotter a jato de tinta, rolo com 50 metros.

13	<u>Bandeja Expediente</u>	Unidade	60	R\$ 54,4900	R\$ 42,0000	R\$ 2.520,0000
----	---------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: WALEU**Fabricante:** WALEU**Modelo / Versão:** Fumê**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeja expediente, material acrílico, cor fumê, comprimento 360 mm, largura 260 mm, altura 40 mm, modelo tipo dúplex. Marca equivalente ou superior à Acrimet.**Total do Fornecedor: R\$ 13.230,0000****23.230.795/0001-20 - VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Papel Para Impressão Formatado</u>	Embalagem 50 FL	20	R\$ 24,3000	R\$ 15,5000	R\$ 310,0000

Marca: OFFPAPER**Fabricante:** OFFPAPER**Modelo / Versão:** OFFPAPER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel telado 180g, tamanho 210 x 297 mm - A4, cor branca, para utilização em máquina copiadora, impressora laser e jato de tinta, com embalagem que proteja da ação da umidade. pacote c/ 50 folhas

5	<u>Papel Kraft</u>	Folha	800	R\$ 1,3100	R\$ 1,2000	R\$ 960,0000
---	--------------------	-------	-----	------------	------------	--------------

Marca: NILPEL**Fabricante:** NILPEL**Modelo / Versão:** NILPEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Kraft, material celulose vegetal, gramatura 80 g/m2, comprimento 110 cm, largura 75 cm, cor parda.

14	<u>Bandeja Expediente</u>	Unidade	60	R\$ 96,4500	R\$ 64,0000	R\$ 3.840,0000
----	---------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: WALEU**Fabricante:** WALEU**Modelo / Versão:** WALEU**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeja expediente, material acrílico, cor fume, comprimento 360 mm, largura 260 mm, altura 40 mm, tipo triplex.

15	<u>Bandeja Expediente</u>	Unidade	60	R\$ 24,7400	R\$ 24,0000	R\$ 1.440,0000
----	---------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: WALEU**Fabricante:** WALEU**Modelo / Versão:** WALEU**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeja para papeis em acrílico, simples, tamanho ofício, com comprimento 360 mm, largura 260 mm, altura 40 mm, na cor fumê

17	<u>Bloco Recado</u>	Bloco 100 FL	1800	R\$ 10,3000	R\$ 3,2000	R\$ 5.760,0000
----	---------------------	--------------	------	-------------	------------	----------------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bloco de aviso autocolante, tipo post-it, medindo aproximadamente 76mm X 102mm, na cor amarela. Bloco com 100 folhas. Validade superior a 12 meses no ato da entrega.

49	<u>Grafite</u>	Tubo 12 UN	80	R\$ 2,4500	R\$ 1,7500	R\$ 140,0000
----	----------------	------------	----	------------	------------	--------------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grafite 2b para lapiseira 0,7mm, tubo com doze minas.

80	<u>Régua Comum</u>	Unidade	120	R\$ 9,2000	R\$ 5,5000	R\$ 660,0000
----	--------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** R égua comum, material alumínio, comprimento 30 cm, graduação o centímetro, material rígido.

87	<u>Caixa Arquivo</u>	Unidade	2000	R\$ 6,8500	R\$ 5,8000	R\$ 11.600,0000
----	----------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

Marca: KLABIM**Fabricante:** KLABIM**Modelo / Versão:** KLABIM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa arquivo, confeccionada em papelão (utilizando material de baixa acidez, para a conservação dos documentos) de dupla prensagem, cor externa branca, e com visor para identificação. Medindo, a caixa montada, 360mm de profundidade por 240mm de altura e 130mm de largura.**Total do Fornecedor: R\$ 24.710,0000****25.070.251/0001-73 - STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18	<u>Borracha Apagadora Escrita</u>	Unidade	300	R\$ 2,2500	R\$ 0,9800	R\$ 294,0000

Marca: MASTERPRINT**Fabricante:** MASTER**Modelo / Versão:** BORRACHA BRANCA C/CAPA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Borracha apagadora, 40X 20 mm, branca, capa plástico.**Total do Fornecedor: R\$ 294,0000****26.425.181/0001-91 - EDITORA GRAFICA GUARANY LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
113	<u>Envelope</u>	Unidade	20500	R\$ 0,4000	R\$ 0,4000	R\$ 8.200,0000

Marca: guarany**Fabricante:** guarany**Modelo / Versão:** envelope**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope Material: Kraft, Gramatura: 80, Modelo: Saco Padrão, Características Adicionais: Impressão Personalizada, Tamanho (C X L): 240 X 340, Cor: Ouro,

114	<u>Envelope</u>	Unidade	10000	R\$ 0,4800	R\$ 0,4600	R\$ 4.600,0000
-----	-----------------	---------	-------	------------	------------	----------------

Marca: guarany**Fabricante:** guarany**Modelo / Versão:** envelope**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope Material: Kraft, Gramatura: 110, Modelo: Saco Padrão, Características Adicionais: Impressão Personalizada, Tamanho (C X L): 360 X 260, Cor: Natural,

115	<u>Envelope</u>	Unidade	12500	R\$ 0,4000	R\$ 0,4000	R\$ 5.000,0000
-----	-----------------	---------	-------	------------	------------	----------------

Marca: guarany**Fabricante:** guarany**Modelo / Versão:** envelope**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope Material: Kraft, Gramatura: 80, Modelo: Ofício, Tamanho (C X L): 114 X 229, Cor: Branco,

116	<u>Capa Processo</u>	Unidade	3000	R\$ 2,5000	R\$ 2,4900	R\$ 7.470,0000
-----	----------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: guarany**Fabricante:** guarany**Modelo / Versão:** capa processo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Capa Processo Material: Cartolina, Gramatura: 180, Características Adicionais 1: Reforço Vulcapel Azul, Vinco 2 Cm, Furo Universal, Cor: Palha, Formato: 244 X 326,**Total do Fornecedor: R\$ 25.270,0000****26.780.991/0001-66 - JOSE ADEILDO ALVES SIQUEIRA 46113240100**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>Almofada Carimbo</u>	Unidade	20	R\$ 6,4500	R\$ 3,2500	R\$ 65,0000

Marca: Japan**Fabricante:** Japan**Modelo / Versão:** Japan**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Almofada para carimbo caixa plastica material almofada esponja abasorvente rvestida

de tecido tamanho nº 3 preto tipo entintada

9	<u>Almofada Carimbo</u>	Unidade	20	R\$ 6,4500	R\$ 3,2500	R\$ 65,0000
---	-------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: Japan**Fabricante:** Japan**Modelo / Versão:** Japan**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Almofada para carmbo caixa plastica material almofada esponja abasorvente rvestida de tecido tamanho nº 3 azul tipo entintada

26	<u>Clipe</u>	Caixa 25 UN	480	R\$ 6,0000	R\$ 1,5000	R\$ 720,0000
----	--------------	-------------	-----	------------	------------	--------------

Marca: Jocar**Fabricante:** Jocar**Modelo / Versão:** Jocar**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Clipe tamanho 8/0 metal paralelo cx c/25 um

34	<u>Elástico Processo</u>	Unidade	1500	R\$ 2,6000	R\$ 1,1900	R\$ 1.785,0000
----	--------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: Jaas**Fabricante:** Jaas**Modelo / Versão:** Jaas**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Elastico para processo na cor branca costura reforçada med.4cm de largura x 25cm de diametro com a composição de 70% poliester e 30% latex, com sigla órgão/codevasf (a sigla do órgão participante devera ser inserido no lugar da palavra órgão) na cor preta em toda extensão nas dimensões 2,5cm de altura x 5,0cm de comprimento, mantendo umespaçamento entre as siglas de 3,0cm conforme modelo existente

39	<u>Fita Adesiva</u>	Rolo 50 M	600	R\$ 3,9200	R\$ 1,2500	R\$ 750,0000
----	---------------------	-----------	-----	------------	------------	--------------

Marca: Eurocel**Fabricante:** Eurocel**Modelo / Versão:** Eurocel**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva material polipropileno transparente tipo monofaze largura 19mm, comprimento 50m cor incolor aplicação multiuso

77	<u>Porta-Fita Adesiva</u>	Unidade	60	R\$ 16,7500	R\$ 15,6500	R\$ 939,0000
----	---------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porta fita adesiva material palstico cor preta comprimento 21cm largura 9cm com cortador de fita de metal e base antiderrapante

86	<u>Tubo Plástico</u>	Unidade	360	R\$ 14,7500	R\$ 11,7500	R\$ 4.230,0000
----	----------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: PVC**Fabricante:** PVC**Modelo / Versão:** PVC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo rasgado de PVC preto diametro 3/4" espessura 2mm med.3 metros comprimento**Total do Fornecedor: R\$ 8.554,0000****28.697.784/0001-78 - MARIA CONSUELO SOARES DA MATA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
33	<u>Disco Compacto - Cd/Dvd</u>	Unidade	800	R\$ 2,7000	R\$ 2,6100	R\$ 2.088,0000

Marca: elgin**Fabricante:** elgin**Modelo / Versão:** elgin**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Disco Compacto - Cd/Dvd Tempo Duração: 120, Capacidade Dvd Rom: 4.7, Tipo: Gravável E Regravável/Dvd-R,**Total do Fornecedor: R\$ 2.088,0000****29.432.207/0001-17 - GREEN & WHITE DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
38	<u>Fita Adesiva</u>	Rolo 50 M	120	R\$ 5,5500	R\$ 4,5570	R\$ 546,8400

Marca: EUROCEL**Fabricante:** EUROCEL**Modelo / Versão:** EUROCEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita Adesiva Material: Polietileno, Aplicação: Empacotamento, Comprimento: 50, Cor: Marrom, Tipo: Monoface, Largura: 50,

45	<u>Grampo Grampeador</u>	Caixa 1000 UN	720	R\$ 3,1000	R\$ 1,8130	R\$ 1.305,3600
----	--------------------------	---------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampo Grampeador Material: Metal, Tamanho: 26/6, Tratamento Superficial: Cobreado,**Total do Fornecedor: R\$ 1.852,2000****29.802.011/0001-77 - SOLIDA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
95	<u>Protetor Crachá</u>	Unidade	2400	R\$ 1,2500	R\$ 0,5800	R\$ 1.392,0000

Marca: SÓLIDA**Fabricante:** SOLIDA PAPEIS**Modelo / Versão:** CRACHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Protetor Crachá Material: Pvc Cristal, Altura: 6, Comprimento: 9, Características Adicionais: Com Alça E Garrra Do Tipo Jacaré,**Total do Fornecedor: R\$ 1.392,0000**

30.735.649/0001-11 - RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Papel Para Impressão Formatado</u>	Embalagem 500 FL	15	R\$ 43,3500	R\$ 43,0800	R\$ 646,2000

Marca: CHAMEX**Fabricante:** CHAMEX**Modelo / Versão:** CHAMEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel formato A 3 (297 X 420 mm) – livre de cloro elementar, de acordo com a Instrução Normativa nº 10, de 12 de novembro de 2012 da Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, confeccionado em material alcalino BRANCO, tolerância mais ou menos 2 mm, de acordo com a NBR 216/2012, superfície lisa e massa homogênea, espessura uniforme, fibras no sentido longitudinal, baixo índice de deformação devido ao calor. Deverá conter coloração BRANCA, a resma deverá ser acondicionada em papel protetor contra umidade, podendo ser kraft com revestimento em polietileno ou BOPP (película de polipropileno bioretado) e conter, no mínimo as indicações expressas: aplicação e utilização; seta de "imprima este lado primeiro"; dimensões/gramatura; lote de fabricação; fabricante/marca, caso não seja fabricante, indicar "produzido por"; símbolo da reciclagem. Gramatura mínima de 75 g/cm² (de acordo com a NBR NM-ISO 536/2000 ABNT); absorção de água, método COBB menor 35 g/m² (de acordo com a NBR NM-ISO 535/1999 ABNT); aspereza pelo método BE NDTSE menor 3000 ml/min (de acordo com a NBR NM-ISO 8791-2/2001 ABNT); permeabilidade ao ar, método BE NDTSE menor 500 M/PA.S (de acordo com a NBR 14255/2002 ABNT). O papel utilizado deverá ter certificação CEFLOR em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, ou FSC no padrão FSC-C-S TD-40004 V2-1. A comprovação da conformidade deverá ser feita por meio de Certificado de Cadeia de Custódia e/ou Selo de Cadeia de Custódia do FSC ou CEFLOR. Marca: equivalente ou superior à CHAMEX.

12	<u>Apontador Lápis</u>	Unidade	48	R\$ 1,0800	R\$ 1,0500	R\$ 50,4000
----	------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: JOCAR**Fabricante:** JOCAR**Modelo / Versão:** JOCAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador para lápis, material metal, tipo escolar, cor prateado, medindo aproximadamente 25mm x 15mm (CxL), quantidade furos 1, sem depósito.

16	<u>Barbante Algodão</u>	Rolo 184 M	20	R\$ 12,2000	R\$ 9,1000	R\$ 182,0000
----	-------------------------	------------	----	-------------	------------	--------------

Marca: JK**Fabricante:** JK**Modelo / Versão:** JK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barbante 100% algodão, quantidade fios 8, acabamento superficial cru, com aproximadamente 184m de comprimento, rolo com peso mínimo de 250g.

19	<u>Caneta Esferográfica</u>	Unidade	2500	R\$ 1,5000	R\$ 0,6100	R\$ 1.525,0000
----	-----------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: BIC**Fabricante:** BIC**Modelo / Versão:** BIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica, tinta azul, medindo aprox. 14,5cm, corpo sextavado, transparente, incolor com furo lateral, tampa vazada na parte superior, coluna de tinta transparente com conteúdo mínimo de 10cm, proteção de ponta em forma cônica reforçada, carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe, fabricada em material plástico ou metálico, material da ponta em aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa. Fabricação nacional. Marca: equivalente ou superior à BIC.

20	<u>Caneta Esferográfica</u>	Unidade	500	R\$ 1,1000	R\$ 0,6100	R\$ 305,0000
----	-----------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: BIC**Fabricante:** BIC**Modelo / Versão:** BIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica, tinta vermelha, medindo aprox. 14,5cm, corpo sextavado, transparente incolor com furo lateral, tampa vazada na parte superior, coluna de tinta transparente com conteúdo mínimo de 10cm, proteção de ponta em forma cônica reforçada, carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe, fabricada em material plástico ou metálico, material da ponta em aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa. Fabricação nacional. Marca: equivalente ou superior à BIC..

21	<u>Caneta marca-texto</u>	Unidade	1500	R\$ 2,9000	R\$ 1,2700	R\$ 1.905,0000
----	---------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: MASTER**Fabricante:** MASTER**Modelo / Versão:** MASTER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta marca-texto, plástico, fluorescente, fibra chanfrada, cor amarela. Com validade superior a 12 meses no ato da entrega.

22	<u>Caneta marca-texto</u>	Unidade	600	R\$ 2,9000	R\$ 1,1800	R\$ 708,0000
----	---------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: MASTER**Fabricante:** MASTER**Modelo / Versão:** MASTER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta marca-texto, plástico, fluorescente, fibra chanfrada, cor verde Com validade superior a 12 meses no ato da entrega.

23	<u>Cinta Elástica</u>	Caixa 50 G	30	R\$ 2,8000	R\$ 2,0800	R\$ 62,4000
----	-----------------------	------------	----	------------	------------	-------------

Marca: RED BOR**Fabricante:** RED BOR**Modelo / Versão:** RED BOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cinta elástico, material látex, de alta resistência, forma circular, tamanho nº 18, cor amarela, caixa com 50 gramas.

24	<u>Clipe</u>	Caixa 100 UN	960	R\$ 2,6000	R\$ 1,9100	R\$ 1.833,6000
----	--------------	--------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: MAX XR**Fabricante:** MAX XR**Modelo / Versão:** MAX XR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clipe, tamanho 1/0, material metal, formato paralelo, caixa com 100 unidades.

25	<u>Clipe</u>	Caixa 50 UN	960	R\$ 2,6500	R\$ 1,9100	R\$ 1.833,6000
----	--------------	-------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: MAX XR**Fabricante:** MAX XR**Modelo / Versão:** MAX XR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clipe, tamanho 3/0, material metal, formato paralelo, caixa com 50 unidades.

27	<u>Cola</u>	Unidade	600	R\$ 4,1000	R\$ 1,1900	R\$ 714,0000
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: FRAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola branca, líquida, atóxica, secagem rápida, tipo escolar, com peso de 40g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e C R Q do químico responsável na embalagem. Validade superior a 12 meses no ato da entrega. Marca: equivalente ou superior à FABER-CASTELL.						
31	<u>Corretivo Líquido</u>	Unidade	120	R\$ 4,0000	R\$ 1,5900	R\$ 190,8000
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: RADEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo líquido branco, base água, secagem rápida, inodoro, atóxico, embalagem plástica com no mínimo 18ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e C R Q do químico responsável na embalagem. Validade superior a 18 meses no ato da entrega. Marca: equivalente ou superior à BIC.						
32	<u>Disco Compacto - Cd/Dvd</u>	Unidade	800	R\$ 3,2000	R\$ 3,1800	R\$ 2.544,0000
Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Modelo / Versão: MAXPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco compacto - C D-R gravável, de 700 mb, 80 min, 52x, apresentação individual BOX em acrílico.						
40	<u>Fita Adesiva</u>	Rolo 50 M	480	R\$ 5,2500	R\$ 5,0200	R\$ 2.409,6000
Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: EUROCEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 50 mm, comprimento 50 m, cor incolor, aplicação multiuso.						
41	<u>Fita Adesiva</u>	Rolo 20 M	20	R\$ 60,9000	R\$ 60,8500	R\$ 1.217,0000
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo / Versão: 3M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita dupla-face auto-adesiva, composta por massa de adesivo acrílico transparente, com propriedade viscoelástica, medindo 1,00 (um) milímetro de espessura, 19 (dezenove) milímetros de largura e 20 (vinte) metros de comprimento, em formato de rolo, aplicada sobre liner de polietileno. Características adicionais: Tração: 34,00 kgf/pol² ou superior / Adesão ao aço a 90° C (após 72 horas): 3,4 kgf/12mm ou superior / Tensão perpendicular (T-Block): 34,0kgf/in² ou superior / Cisalhamento dinâmico: 4,90 kgf/cm² ou superior / Resistência à temperatura (100g/4h): 150°C ou superior. Marca: equivalente ou superior ao modelo 4910 VHB, marca 3M.						
47	<u>Grampo Trilho Encadernador</u>	Caixa 50 UN	180	R\$ 13,7000	R\$ 11,5700	R\$ 2.082,6000
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo / Versão: DELLO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo trilho, em polipropileno alta resistência, na cor branca, para papel, para fixar processos e dossiês, garra macho e fêmea, para o arquivamento de até 500 folhas, caixa com 50 unidades. Grampo: Largura (10mm); Comprimento (90mm); [Hastes diâmetro (4mm) comprimento (120mm); Distância entre hastes (80mm)]. Base: Largura: (12mm); Comprimento (120mm), Altura: (7mm), Distância entre os furos padrão: 80mm Validade superior a 18 meses no ato da entrega. Marca: equivalente ou superior à DELLO.						
50	<u>Lacre Malote</u>	Pacote 100 UN	150	R\$ 15,1500	R\$ 13,9300	R\$ 2.089,5000
Marca: JP Fabricante: JP Modelo / Versão: JP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lacre malote, material plástico, aplicação para lacrar malotes, características adicionais numerado com 7 dígitos, cor amarelo, comprimento 16 cm. Pacote com 100 unidades. Marca: equivalente ou superior à S E LOPAR.						
51	<u>Lápis Preto</u>	Unidade	2000	R\$ 0,7400	R\$ 0,5500	R\$ 1.100,0000
Marca: GREENCASTLE Fabricante: GREENCASTLE Modelo / Versão: GREENCASTLE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis preto, material corpo madeira, carga 2b, diâmetro carga 2 mm						
52	<u>Lapiseira</u>	Unidade	540	R\$ 7,2500	R\$ 5,3500	R\$ 2.889,0000
Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Modelo / Versão: MAXPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lapiseira, material plástico, diâmetro de carga de 0,7 mm, c/prenhedor, ponta e acionador de metal c/borracha. Marca: equivalente ou superior à PENN-EL.						
53	<u>Livro Protocolo</u>	Unidade	100	R\$ 10,4000	R\$ 10,3500	R\$ 1.035,0000
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo / Versão: TILIBRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro protocolo, material papel off-set, quantidade folhas 100 fl, comprimento 230 mm, largura 170 mm, capa dura.						
55	<u>Molha-Dedos</u>	Unidade	50	R\$ 2,3500	R\$ 1,7500	R\$ 87,5000
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: RADEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molha-dedos, plástico, creme atóxico, com 12g, não contém glicerina e não mancha, composto de ácido graxo, glicóis e essências. Prazo de validade: não inferior a 12 (doze) meses contados da data da entrega do material.						
60	<u>Pasta Arquivo</u>	Unidade	1200	R\$ 12,7000	R\$ 11,1700	R\$ 13.404,0000

Marca: FRAMA**Fabricante:** FRAMA**Modelo / Versão:** FRAMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta arquivo, material papelã o prensado, tipo AZ, largura 280 mm, altura 350 mm, lombada 85 mm, prendedor interno ferragem removível, com visor.

61	<u>Pasta Arquivo</u>	Unidade	2000	R\$ 3,7500	R\$ 2,7900	R\$ 5.580,0000
----	----------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: ACP**Fabricante:** ACP**Modelo / Versão:** ACP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta arquivo, material plástico transparente, tipo com abas e elástico, largura 240 mm, altura 340 mm, aplicação o documentos.

63	<u>Pasta Arquivo</u>	Unidade	3000	R\$ 0,8300	R\$ 0,7400	R\$ 2.220,0000
----	----------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: ACP**Fabricante:** ACP**Modelo / Versão:** ACP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta arquivo, material PVC , tipo L , largura 230 mm, altura 330 mm, cor incolor.

65	<u>Pasta Arquivo</u>	Unidade	72	R\$ 15,5000	R\$ 15,5000	R\$ 1.116,0000
----	----------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: ACP**Fabricante:** ACP**Modelo / Versão:** ACP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta arquivo, material plástico transparente, tipo sanfonada, largura 350 mm, altura 240 mm, cor cristal, características adicionais 12 divisões com abas e elástico.

66	<u>Pilha</u>	Unidade	1200	R\$ 4,2500	R\$ 2,0100	R\$ 2.412,0000
----	--------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Modelo / Versão:** ELGIN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pilha, tamanho pequena, tipo alcalina, modelo. AA Marca: equivalente ou superior à DUR AC E L L.

67	<u>Pilha</u>	Unidade	1500	R\$ 3,5000	R\$ 2,0100	R\$ 3.015,0000
----	--------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Modelo / Versão:** ELGIN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pilha, tamanho pequena, tipo alcalina, modelo AAA.

68	<u>Pincel Atômico</u>	Unidade	120	R\$ 3,3000	R\$ 1,6000	R\$ 192,0000
----	-----------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga descartável, cor tinta azul.

69	<u>Pincel Atômico</u>	Unidade	120	R\$ 3,3000	R\$ 1,6000	R\$ 192,0000
----	-----------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga descartável, cor tinta preto.

70	<u>Pincel Atômico</u>	Unidade	120	R\$ 3,3000	R\$ 1,6000	R\$ 192,0000
----	-----------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga descartável, cor tinta vermelho.

71	<u>Pincel Marcador Permanente Cd</u>	Unidade	120	R\$ 2,7000	R\$ 1,9800	R\$ 237,6000
----	--------------------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: MAXPRINT**Fabricante:** MAXPRINT**Modelo / Versão:** MAXPRINT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel marcador permanente P/ CD, material plástico, tipo ponta poliéster, cor tinta azul, características; adicionais; ponta 2mm.

72	<u>Pincel Marcador Permanente Cd</u>	Unidade	120	R\$ 2,7000	R\$ 1,9800	R\$ 237,6000
----	--------------------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: MAXPRINT**Fabricante:** MAXPRINT**Modelo / Versão:** MAXPRINT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel marcador permanente P/ CD, material plástico, tipo ponta poliéster, cor tinta preta, características adicionais; ponta 2mm.

73	<u>Pincel Marcador Permanente Cd</u>	Unidade	120	R\$ 2,7000	R\$ 1,9800	R\$ 237,6000
----	--------------------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: MAXPRINT**Fabricante:** MAXPRINT**Modelo / Versão:** MAXPRINT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel marcador permanente P/ CD, material plástico, tipo ponta poliéster, cor tinta vermelha, características adicionais; ponta 2mm.

74	<u>Pincel Quadro Branco / Magnético</u>	Unidade	120	R\$ 4,9500	R\$ 1,8600	R\$ 223,2000
----	---	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel para quadro branco / magnético, material plástico, material ponta feltro, tipo carga descartável, cor azul.

75	<u>Pincel Quadro Branco / Magnético</u>	Unidade	120	R\$ 4,9500	R\$ 1,8600	R\$ 223,2000
----	---	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel para quadro branco / magnético, material plástico, material ponta feltro, tipo carga descartável, cor preta.

76	<u>Pincel Quadro Branco / Magnético</u>	Unidade	120	R\$ 4,9500	R\$ 1,8600	R\$ 223,2000
----	---	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel para quadro branco / magnético, material plástico, material ponta feltro, tipo carga descartável, cor vermelho.

78	<u>Porta-Lápis/Clipe /Lembrete</u>	Unidade	120	R\$ 16,7000	R\$ 13,5300	R\$ 1.623,6000
----	------------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: DELLO**Fabricante:** DELLO**Modelo / Versão:** DELLO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porta-lápis/clipec/lembrete, materialacrílico, cor fumê , tipo conjugado, comprimento 228 mm, largura 65 mm, altura 90 mm.

81	<u>Tesoura</u>	Unidade	120	R\$ 12,3500	R\$ 6,3100	R\$ 757,2000
----	----------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tesoura com lâ mina em aço de 21 cm de comprimento e cabo de polipropileno. Marca: equivalente ou superior à Tramontina

82	<u>Tinta Para Carimbo</u>	Unidade	50	R\$ 3,5000	R\$ 3,1300	R\$ 156,5000
----	---------------------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: RADEX**Fabricante:** RADEX**Modelo / Versão:** RADEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta para carimbo, cor azul, componentes água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação o almofada, capacidade frasco 40 ml, com prazo de validade não inferior a 12 meses, contados a partir da data da entrega

83	<u>Tinta para carimbo</u>	Unidade	50	R\$ 3,5000	R\$ 3,1300	R\$ 156,5000
----	---------------------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: RADEX**Fabricante:** RADEX**Modelo / Versão:** RADEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta para carimbo, cor preta, componentes água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação o almofada, capacidade frasco 40 ml, com prazo de validade não inferior a 12 meses, contados a partir da data da entrega.

84	<u>Prancheta Portátil</u>	Unidade	30	R\$ 20,0000	R\$ 13,6800	R\$ 410,4000
----	---------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: NOVACRIL**Fabricante:** NOVACRIL**Modelo / Versão:** NOVACRIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prancheta, de plástico acrílico transparente incolor, tamanho 350mm x 240mm, com prendedor de metal.**Total do Fornecedor: R\$ 58.219,8000****34.791.570/0001-69 - GHI COMERCIO DE PAPEIS E ARTIGOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Papel Para Impressão Formatado</u>	Embalagem 500 FL	2500	R\$ 19,2500	R\$ 14,7000	R\$ 36.750,0000

Marca: CHAMEX**Fabricante:** INTERNATIONAL PAPER**Modelo / Versão:** A4**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Para Impressão Formatado Gramatura: 75, Característica Adicional: Alvura Superior, Tamanho (C X L): 297 X 210, Cor: Branco, Tipo: Sulfite/Apergaminhado/Ofício,**Total do Fornecedor: R\$ 36.750,0000****35.663.840/0001-19 - IDCONTROLL IDENTIFICACAO E TECNOLOGIA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
93	<u>Prendedor De Crachá</u>	Unidade	2400	R\$ 4,2500	R\$ 3,0500	R\$ 7.320,0000

Marca: PRÓPRIA**Fabricante:** PRÓPRIO**Modelo / Versão:** Roller Clips retrátil**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** R oller Clips retrátil resinado e personalizado, com logomarca da Codevasf. R etirar o modelo da logomarca dis ponível no A Imoxarifado. Apresentar amostra para aprovaçã o previa pela Codevasf, para fornecimento deste item. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

94	<u>Prendedor De Crachá</u>	Unidade	2400	R\$ 5,5000	R\$ 2,7400	R\$ 6.576,0000
----	----------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: PRÓPRIA**Fabricante:** PRÓPRIO**Modelo / Versão:** Cordão para crachá**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** R oller Clips retrátil resinado e personalizado, com logomarca da Codevasf. R etirar o modelo da logomarca dis ponível no A Imoxarifado. Apresentar amostra para aprovaçã o previa pela Codevasf, para fornecimento deste item. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.**Total do Fornecedor: R\$ 13.896,0000****36.310.930/0001-99 - Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

11	<u>Apoio Punho Teclado</u>	Unidade	180	R\$ 38,9500	R\$ 38,9500	R\$ 7.011,0000
----	----------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: RELIZA**Fabricante:** RELIZA**Modelo / Versão:** RELIZA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APOIO DE PUNHO PARA TECLADO, EM POLIURETANO INJETADO, FLEXÍVEL E CONFORTÁVEL, COM PESO DOSADO PARA FIXAÇÃO E ADESSÃO A SUPERFÍCIE LISA, COM 49,5 CM DE COMPRIMENTO, 8,5 CM DE LARGURA, 2,3 CM DE ALTURA, ERGONÔMICO, PARA PREVENÇÃO DA L.E.R

44	<u>Grampeador</u>	Unidade	150	R\$ 26,9500	R\$ 24,9000	R\$ 3.735,0000
----	-------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: JOCAR**Fabricante:** JOCAR**Modelo / Versão:** JOCAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAMPEADOR DE MESA, EM ESTRUTURA METÁLICA, NA COR PRETA E METÁLICA, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M2, UTILIZA GRAMPOS 26/6, 23/8 E 24/08, MEDINDO 18CM DE COMPRIMENTO, 6,5CM DE ALTURA E 4CM DE LARGURA, COM CAPACIDADE PARA RECEBER O PENTE INTEIRO DE GRAMPOS (11 CM).**Total do Fornecedor: R\$ 10.746,0000****41.597.891/0001-92 - EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
35	<u>Etiqueta Adesiva</u>	Caixa 100 FL	180	R\$ 35,5000	R\$ 29,5000	R\$ 5.310,0000

Marca: INFORMS LINK**Fabricante:** INFORMS LINK**Modelo / Versão:** ETIQUETA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiquetas para impressora jato de tinta e laser, folha tamanho A4, medida da etiqueta 33,9 x 99,0mm. Caixa com 100 folhas, 16 etiquetas por folhas, tamanho A4. MARCA/FABRICANTE: INFORMS LINK

36	<u>Extrator grampo</u>	Unidade	300	R\$ 2,6000	R\$ 1,9000	R\$ 570,0000
----	------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: FERSAN**Fabricante:** FERSAN**Modelo / Versão:** EXTRATOR DE GRAMPO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Extrator de grampo, material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial cromado. MARCA/FABRICANTE: FERSAN

85	<u>Ponteira</u>	Pacote 100 UN	20	R\$ 23,3000	R\$ 23,3000	R\$ 466,0000
----	-----------------	---------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: SERILON**Fabricante:** SERILON**Modelo / Versão:** PONTEIRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ponteira Material Polipropileno, Aplicação Acabamento De Banner, Comprimento 1, Cor Preta, Diâmetro 3/4, Características Adicionais Liso,**Total do Fornecedor: R\$ 6.346,0000****41.752.554/0001-22 - ELLOMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
92	<u>Máscara Cirúrgica</u>	Unidade	2700	R\$ 29,5000	R\$ 9,3000	R\$ 25.110,0000

Marca: OLIMED**Fabricante:** OLIMED**Modelo / Versão:** Máscara cirúrgica descartável tripla**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara cirúrgica descartável, triplacamada, atóxica, clipe nasal embutido, fixação com elástico, filtro BF E com mínimo de 95% de retenção bacteriológica, hipoalergênica, pregas horizontais, cor branca, uso Descartável, caixa com 50 unidades.**Total do Fornecedor: R\$ 25.110,0000****Valor Global da Ata: R\$ 287.127,1600**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

Imprimir o
Relatório**Voltar**